Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального

образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

13.09.2023г.                                                                                                № 138

г. Туапсе

Об утверждении полной стоимости платных образовательных услуг

в МБДОУ ДС № 25 «Чебурашка» г. Туапсе с 02.10.23г. по 31.08.24г.

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг», Постановлением администрации

муниципального образования Туапсинский район от 05.07.2017 № 1111 «Об

утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детским садом № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального

образования Туапсинский район», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить полную стоимость платных образовательных услуг,

оказываемых со 02.10.23г. по 31.08.24г. в МБДОУ ДС № 25 «Чебурашка» г.

Туапсе по дополнительным общеразвивающим программам (приложение 1).

2. Заместителю заведующего по УВР Штанько Е.В., выставить данный

приказ на официальном сайте МБДОУ в сети «Интернет».

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                     О.В. Юрьева

   С приказом ознакомлена:                                                           Штанько Е.В.

Цены на платные услуги с 02.10.23г. по 31.08.24г. в МБДОУ

ДС № 25«Чебурашка» г. Туапсе по дополнительным

общеразвивающим программам

№  Наименование

общеразвивающей

программы

Стоимост

ь услуги

на 1-го

человека

(по

прейскур

анту),

руб .

Количество

часов освоения

образовательной

программы

Стоимост

ь услуги

на 1-го

человека

в месяц,

руб.

Количес

тво

часов

освоени

я

учебной

програм

мы за

весь

период

Полная

стоимо

сть

услуги

за весь

курс

обучен

ия на 1-

го

человек

а, руб.

в

неделю

в

месяц

1 2 3 4 5 6 7 8

1.  Дополнительная

общеразвивающая

программа социально –

педагогической

направленности

«Смышленок»

200,00 2 8 1600 64 12 800,

00

2.  Дополнительная

общеразвивающая

программа социально –

педагогической

направленности

«Звукарик»

200,00 2 8 1600 64 12 800,

00

3.  Дополнительная

общеразвивающая

программа художественно

- эстетической

направленности

«Волшебная мастерская»

200,00 2 8 1600 64 12 800,

00

4.  Дополнительная

общеразвивающая

программа инженерно –

технической

направленности «В мире

легоконструирования»

200,00 2 8 1600 64 12 800,

00

5.  Дополнительная

общеразвивающая

программа социально –

педагогической

направленности

«Смышленок»

200,00 2 8 1600 64 12 800,

00

Приложение № 1

к приказу МБДОУ ДС № 25

«Чебурашка» г. Туапсе

от 13.09.02023г. № 137

                                                                                                        Приложение № 2

                                                                                                                          к приказу МБДОУ ДС № 25
                                                                                                                          «Чебурашка» г. Туапсе

                                                                                                                 от 13.09.02023г. № 137

Список

педагогических работников на оказание платных образовательных услуг

с 02.10.23г. по 31.08.24г.

№ Направленность, наименование

образовательной услуги

ФИО педагога Должность

1 художественно-

эстетическая

направленность

«Волшебная мастерская»

Шилова Клавдия

Сергеевна

воспитатель

2 социально- педагогическая

направленность

«Звукарик»

Минасян Рузанна

Станиславовна

учитель-логопед

3 инженерно- техническая

направленность «Легоша»
Соколова Юлия

Николаевна

воспитатель

4 инженерно- техническая

направленность «В мире

легоконструирования»

Врадий Елена

Анатольевна

воспитатель

5 социально- педагогическая

направленность

«Смышленок»

Мовчан Ирина

Александровна

педагог-психолог

Заведующий                                                                                 О.В. Юрьева

                                                                                                           Приложение № 3

                                                                                                           к приказу МБДОУ ДС № 25

                                                                                                            «Чебурашка» г. Туапсе

                                                                                                             от 13.09.2023 г. № 137

Расписание занятий платных образовательных услуг

с 02.10.23г. по 31.08.24г.

№ Направленность,

наименование

образовательной
услуги,

возраст детей

ФИО

 руководителя

 кружка

Форма

предоставления

услуг/ место
проведения

Время проведения

1 художественно-

эстетическая

направленность

«Волшебная

мастерская»

Шилова

Клавдия

Сергеевна

кабинет

дополнительного

образования

пн. 16.15 до 16.45 час.

ср. 16.15 до 16.45 час.

2 социально-

педагогическая

направленность

«Звукарик»

Минасян

Рузанна

Станиславовна

кабинет учителя-

логопеда

пн. 16.15 до 16.45 час.

ср. 16.15 до 16.45 час.

3 инженерно-

техническая

направленность

«Легоша»

Соколова

Юлия

Николаевна

Лего

 кабинет

ср. 16.15 до 16.45 час.

пят. 16.15 до 16.45 час.

4 инженерно-

техническая

направленность «В

мире

легоконструирования»

Врадий Елена

Анатольевна

Лего

 кабинет

вт. 16.15 до 16.45 час.

чет.16.15 до 16.45 час.

5 социально-

педагогическая

направленность

«Смышленок»

Мовчан Ирина

Александровна

кабинет педагога-

психолога

пн. 16.15 до 16.45 час.

ср. 16.15 до 16.45 час.

-------

вт.. 16.15 до 16.45 час.

пят. 16.15 до 16.45 час.

Заведующий                                                                                  О.В. Юрьева

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального

образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

13.09.2023г.                                                                                                № 139

г. Туапсе

Об организации платных услуг со 02.10.23г. по 31.08.24г.

и зачислении воспитанников в кружки по платным услугам.

       В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании Российской Федерации» Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей», постановлением Правительство

Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных услуг, лицензией на право осуществления образовательной

деятельности и приложения к ней, на основании заявлений родителей о

зачислении ребенка в кружок по платным услугам в рамках дошкольного

образования, п р и к а з ы в а ю:

  1.Зачислить со 02.10.23г. по 31.08.24г. в кружок  «Легоша», педагог

Соколова Ю.Н., следующих воспитанников:

1 Иванов Сергей

2 Косенкова Мария

3 Левченко Франческа

4 Стейкунас Милана

5 Силин Марк

6 Пискун Марк

7 Гренетова Виктория

8 Горшунова Валерия

9 Остапенко Саша

10 Смотрова Милана

11 Хатхе Имран

12 Рыбянская Аделия

13 Епихин Тимур

2.Зачислить со 02.10.23г. по 31.08.24г. в кружок «В мире

легоконструирования», педагог Врадий Е.А., следующих воспитанников:

1Афонин Саша

2 Туов Рома

3 Габриелян Нарек

4Бондарь Алиса

5 Кутина Алиса

6 Некравцов Марк

7 Незаметдинов Артем

8 Великанов Никита

9 Киман Кира

10 Бердинов Богдан

11 Босенко Рома

12 Пожидаева Даяна

3. Зачислить со 02.10.23г. по 31.08.24г. в кружок  «Звукарик», педагог

Минасян Р.С., следующих воспитанников:

1 Иванов Сергей

2 Даниленко Милана

3 Дронов Евгений

4 Комаров Марк

5 Коншина Маргарита

6 Косенкова Мария

7 Крючков Глеб

8 Пискун Марк

9 Рожкова Валерия

10 Семенцова Вероника

11 Силин Марк

12 Тосунян Диана

13 Трепетова Виктория

14 Хастьян Амели

15 Шестакова Елизавета

16 Яковлева Анастасия

4. Зачислить со 09.01.23г. по 31.08.23г. в кружок «Волшебная

мастерская» педагог, Шилова К.С., следующих воспитанников:

1.  Колесникова Дарья

2.  Москвина Эвелина

3.   Некравцов  Марк

4.   Рыбянская  Аделия

5.   Савченко Ульяна

6.   Силин Марк

7.   Смехова Ульяна

8.   Смехова Арина

9.   Тосунян Диана

10.  Трепетова Виктория

11.  Шестакова Елизавета

12.  Щербинин Артём

5.Зачислить со 09.01.23г. по 31.08.23г. в кружок «Смышленок» педагог-

психолог, Мовчан И.А., следующих воспитанников:

1 Бондарь Алиса

2 Минасян Артем

3 Даниленко Милана

4 Туов Рома

5 Низаметдинов Артем

6 Кольцова Вика

7 Тосунян Диана

8 Москвина Эва

9 Киященко Мирьян

10 Рожкова Валерия

11 Пискун Марк

12 Стейкунас Милана

13 Хстьян Амели

14 Иванов Сергей

15 Габрелиян Нарек

16 Семенцова Вероника

17 Реснянская Арина

18 Шестакова Лиза

19 Косенкова Мария

20 Крючков Глеб

          6. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для

реализации дополнительного образования платных  услуг.

7. Возложить ответственность за охрану жизни, здоровья детей, за

ведение табеля посещаемости на педагогов:

- Врадий Е.А.

- Соколову Ю.Н.

- Минасян Р.С.

- Шилову К.С.

- Мовчан И.А.

8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 О.В.Юрьева

С приказом ознакомлены:

Врадий Е.А.

Соколову Ю.Н.

Минасян Р.С.

Шилова К.С.

Мовчан И.А.

	ПРИКАЗ
	13.09.2023г.                                                                                                № 138
	13.09.2023г.                                                                                                № 139

		2024-04-16T10:52:38+0300
	Ольга Юрьева
	я подтверждаю этот документ